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Este médulo facilita la consulta de los proveedores para poder verificar sus 6rdenes de
compra canceladas, liquidadas, pendientes, o bien parcialmente pagadas.
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1 Registro del proveedor.

En la pantalla principal se puede observar en el lado superior izquierdo el apartado de
registro, en el cual el proveedor se registra para obtener su usuario y contrasefa:

) Menu

< C | @ Esseguro | httpsy//www.simsaprovtp.mx A

——SHWSApQ‘q‘HI’»MW.BW o
DIVISION TRANSPORTE

Simsa Transporte

Web Proveedores

Inicio

£ .
< Pendiente, Teléfono de contacto: Pendiente

©CopyRight Derechos Reservados

Al dar clic nos aparece la pantalla donde se debe de registrar el proveedor con los
siguientes datos:

Proveedor: se coloca el nombre (razon social del proveedor)

RFC: RFC de la raz6n social del proveedor

Quién solicita: Nombre de la persona autorizada para realizar la peticion.
Teléfono: se escribe algun teléfono del contacto

Correo: es de suma importancia ya que a este mismo correo se enviara respuesta a lo
solicitado.

NOTA: SI ALGUNO DE LOS CAMPOS DE RFC O BIEN CORREO NO SE HA ESCRITO
DE MANERA CORRECTA EL CUADRO DE TEXTO CAMBIA A COLOR ROJO.

GH.COM
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En esta imagen se muestra un ejemplo de como llenar el registro del proveedor.

X Proveedor

PROVEEDOR FRUEBA

-
o

TRA1311268TE

X Quién lo solicita

PROVEEDOR FRUEBA

L, Teléfono

1234567820

i Comreo

PROVEEDCORPRUEBA@HOTMAIL. COM

Enviar Solicitud

Después de llenar los campos y que se encuentren en verde, le damos clic en el botdn de
“enviar solicitud” y nos aparecera el siguiente mensaje:

El Mensaje ha sido enviado, este proceso tarda de 24 a 72hrs. habiles, gracias por contactarnos

Con esto corroboramos que se envié la solicitud y quedamos en espera de la respuesta
de activacion de la cuenta.

NOTA: LA ACTIVACION DE LA CUENTA PUEDE DEMORAR HASTA 3 DIAS
HABILES.
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2 Acceso al sistema.

Para ingresar al sistema debemos de dar clic en el apartado de login que se encuentra en
el lado superior derecho:

Simsa Transporte

Web Proveedores

Inicio

SIMS,

e B
< Pendiente, Teléfono de contacto: Pendiente

ECanuRinht Narachne Racanadne

Al momento de seleccionarlo nos redirige a la pantalla para logearse:

Iniciar Sesion

2 Usuario

® Contrasefia

O Iniciar Sesién

Olvidaste tu contrasefia?
Contactanos
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En dado caso que la contrasefia o el usuario se encuentren incorrectos muestra lo
siguiente:

Usuario o contrasefia

incorrectos, inténtalo
nuevamente

prueba

® Contrasefa

.........

® Iniciar Sesién

Olvidaste tu contrasefia?
Contactanos

En caso contrario accederemos al sistema sin ningun problema:

ler caso, el proveedor es la primera vez de acceder: es importante que el proveedor
cambie la contrasefia que se le asigno temporalmente, esto se realiza por proteccién a su
informacion.

Dusion T
Es et g necesario que cambie su contrasefia para mayor seguridad

‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘

Web Proveedores

Ordenes de compra

Inicio
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Es necesario cambiar la contrasefia debe de contener al menos:

v 8 caracteres
v" Un mayuscula
¥v" Un signo especial
v"Un numero
Al momento de registrar la nueva contrasefia le damos clic al botdn de aceptar.

Es necesario que cambie su contrasefia para mayor seguridad

Contraseria Contrasena Confirmar

Posteriormente nos abre la pagina principal del sistema sin ningun problema, y se puede
trabajar tranquilamente.
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3 Olvido de Contraseiia.

Es comun que se olvide la contrasefia, pero aun asi se puede recuperar sin ningdn
problema.

Iniciar Sesién

Usuario o contrasefia
incorrectos, inténtalo
nuevamente

2 Usuario

prueba

@ Contrasefia

O Iniciar Sesién

Olvidaste tu contrasefia?
Contactanos

Para recuperar la contrasefia debemos de dar clic en “Contactanos” que se encuentra en
la parte de abajo del login.

Iniciar Sesion

Mensajeria |
Se debe de escribir el usuario con el
LT GRS 2 usuario registrado que se registro.
incomrectos, inténtalo
nuevamente PRUEBA .
¥ Asunto Escribir el motivo por el cual se envia
2 usuario
ExTRavoDE contrasens | el correo.
prueba

® Contrasefia

SOLICITO DE FAVOR ME REENVIEN LA CONTRASENA, DEBIDO A
...... QUE NO SE RECUERDA]

Observaciones necesarias para la
solicitud.

O Iniciar Sesién

Olvidaste tu contrasefia?
Contactanos

Al finalizar la captura se debe de dar clic en enviar mensaje, nos arroja un mensaje el cual
garantiza el envio.

El mensaje fue enviado correctamente

NOTA: LA ESPERA DE RESPUESTA DE LA SOLICITUD PUEDE TARDAR 24 HRS.
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4 Funciones del sistema

Para poder observar la informacién debemos de dar clic en la parte izquierda en “Ordenes
de Compra”:

ESSIMSASS o regsvar  Dowmenos - Bog Canectado como m_motors Certar Sesio

DIVISION TRANSPORTE

Simsa Division Transporte

Web Proveedores

Ordenes de compra / Uljmos Movimientos

Inicio

Al entrar nos aparece toda la informacién relacionada a las érdenes de compra que ya se
pagaron, que se encuentran pendientes o bien parcialmente pagadas.

==sIMsa=
| -

Ordenes de Compra

m|a|p|a|e

CliA CVE PROVEEDOR #FACTURA #ORDEN F.ORDEN VENCIMIENTO DIAS IMPORTE PAGOS SALDO ULT.MOV
° proveedor
) proveedor
© proveedor
© proveedor
° proveedor
° proveedor
© proveedor
o proveedor
0 - 238 proveedor
o ‘ proveedor

Saldo Pagina:  $51,164.00
Saldo Total: $51,164.00
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Cuenta con una opcion donde se puede escribir una blsqueda en especifica:

Buscar:

Ejemplo, basqueda por importe:

Regresar

Ordenes de Compra

Mostrar 50 v registros

=]le]ejele]

ClA |: CVE PROVEEDOR #FACTURA #0RDEN F.ORDEN

© 50 2383 SM7456 D0176932 14-07-2018

Proveedor

© 50 2383 Proveedor SM7457 D0176933 14-07-2018
50 2383 MM15057 T129539 29-06-2018

© " Proveedor o ‘ ’

VENCIMIENTO DIAS

13-08-2018 0
13-08-2018 0
29-07-2018 0

Mostrando registros del 1 al 3 de un total de 3 registros (filrado de un total de 605 registros) O filas seleccionadas

Buscar ‘ 2610|

IMPORTE PAGOS SALDO

$2,610.00 -$2,61000 $0.00
$2,610.00 -$2,610.00  $0.00
$2,610.00 -$2,610.00 $0.00

Saldo Pagina:  $0.00

Saldo Total:

ULT.MOV

02-08-2018

02-08-2018

19-07-2018

$51,164.00

Para entender el estatus debemos de dar clic en el @ de la tabla, ademas de la

referencia de pago.

Ordenes de Compra

Mostrar| 50 v regisiros

CIA |2 CVE PROVEEDOR #FACTURA #ORDEN F.ORDEN VENCIMIENTO

@50 2383 proveedor SM7456 DD176932 14072018  13-08-2018

ULTPAGO -$2,610.00
REFERENCIA S36752 TRANSFERENCIA

ESTATUS PAGADO

© 50 2383 Proveedor SM7457 DO176933 14072018 13-08-2018

© 50 2383 MM15057 T129599 29-06-2018 29-07-2018

Proveedor

Mastrando registr 21 1 al 3 de un total de 3 registros (filtrado de un total de 605 registros)

El estatus se encuentra
marcado con:

Color rojo: cancelado

1 fila seleccionada

DIAS

0

IMPORTE

$2,610.00

$2,610.00

$2,610.00

Buscar

PAGOS

-§2,610.00

-52,610.00

-52,610.00

Saldo Pagina:
Saldo Total:

2610

SALDO ULT.MOV

$0.00 02-08-2018
$0.00 02-08-2018
$0.00 19-07-2018
$0.00

$51,164.00

Color verde: pagado
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Para verificar la referencia de como se realiz6 el pago, o bien verificar el pago, se puede
observar dando clic en el enlace rojo de la columna llamada “REFERENCIA”:

EFERENCIA 536752 TRANSFERENCIA

DETALLES

TRANSFERENCIA: S36T52 Fecha Ultimo Mov: 02-053-2013
# Compras Pagadas: 25 Fecha Compra: 14-07-2018
Total: $112,010.32

Factura Orden de Compra Importe Fecha Compra
SMT 456 DO176932 $2,610.00 14-07-2018
SMT45T DO176933 $2,610.00 14-07-2018
MM15221 T129726 572527 14-07-2018

MIM15203 T129738 572527 13-07-2018

MM15217 1129765 5417 .60 13-07-2018

MM15140 1129769 $1,544.08 nao7-2m8 -

Al dar clic en alguno de los enlaces muestra informacion mas detallada, es decir muestra
el tipo de pago (cheque o transferencia) en que se pago esa orden de compra, la fecha de
pago, la cantidad de compras pagadas, y el total de cada una de ellas.

Ademas se puede imprimir la informacion:
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s —=. REPORTE DETALLADO COMPRAS
g i

N

Proveedor

TRAMNSFEREMCIA: 536752

# Compras Pagadas: 25 Fecha Compra: 14-07-2013

Total: $112,010.32

Factura

SM7456

SM7457

MM15221

MM15203

MM15217

MM15140

MM15177

MM15149

MM15183

MM15158

MM15181

MM15164

MM15166

MM15169

MM15211

MM15210

Orden de Compra

D0176932

D0176933

1129726

1129738

T129765

1129769

1129775

1129790

1129791

1129803

1129807

1129808

1129817

1129824

1129830

1129831

Importe
$2,610.00
$2,610.00
$725.27
$725.27
$417.60
$1,544.08
$1,295.59
$2,767.33
$14,540.54
$464.16
$4,669.84
$6,45/.81
$2,533.09
$2,530.63
$19,162.82

$10,092.17

Fecha Ultimo Mov: 02-08-2018

Fecha Compra

14-07-2018

14-07-2018

14-07-2018

13-07-2018

13-07-2018

11-07-2018

11-07-2018

10-07-2018

11-07-2018

10-07-2018

11-07-2018

11-07-2018

10-07-2018

11-07-2018

13-07-2018

13-07-2018

¢
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Tambien se puede ver los ultimos movimientos,
realizado por parte nuestra a los proveedores.

=SIMSA=

DIVISION TRANSPORTE.

Simsa Division Transporte

Web Proveedores

Ordenes de compr

Inicio

ngresar

Ultimos Movimientos

Mostrando registros del 1 al 50 de un total de 88 registros

PROVEEDOR

(]

]

a

(]

(]

5 Proveedor
a

[m] 23-07-2018

(] 19-07-2018

a 13-07-2018

o 12-07-2018

] 05-07-2018

(]

a

0 filas seleccionadas

SIMS,

TIPO

TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

COMPRAS

@

esto se refiere a los ultimos pagos que se han

Conectado como m_motors Cer

Buscar.

TOTAL
$513,764.00
$18,186.48
§26,732.98
$30,593.41
$12,441.00

§112,010.32

$212,604.80

§24,121.88

- 2 Siguiente

11
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4.1 Caracteristicas de la pagina principal de Ordenes de Compras

Se puede mostrar

. iferentes registros, est
Mend. diferentes registros, estos

pueden ser: 50, 75y 100
registros.

Cerrar sesion del proveedor.

==SImMsA=

— Regresar| 4

Boton de regreso a pagina Ordenes de Compra Caja de bL’quueda.
principal del sistema.
Mostrar| 50 v registros
“ajpB]s e Barras de desplazamiento.
DIAS IMPORTE ORDEN PAGOS SALDO ULTIMO MOVIMIENTO ULTIMO PAGO REFERENCIA vio ESTATUS
0 $16,609.59 -$16,609.59 $0.00 28-09-2017 -$16,609.59 CANCELADO
0 $3.731.95 -$3731.95 $0.00 01-09-2017 -$3731.95 C138434 CANCELADO
Informacion del cone
proveedor. é 0 $771.99 -8771.99 $0.00 04-07-2017 -$771.99 51;3\3;:EPENC‘A zifaﬂcf;ﬁﬂrm PAGADO
22;:5793307
0 $1.856.00 -$1,856.00 $0.00 04-07-2017 -$1,856.00 S$11507 d3b7439a- PAGADO
TRANSFERENCIA  08b4-441d-
a9c3-
5f71c8d5edad
0 $54,222.20 -$54,222.20 $0.00 16-06-2017 -$54,222.20 ‘5137‘717 - 171d89b0- PAGADO
Total por pagina y el total RsreRENCi o
. L. 4249dde5517
flnal de tOdaS |as paglnas' 0 $18,623.36 -$18,623.36 $0.00 16-06-2017 -$18,623.36 ‘5137717 - 8145818e3- PAGADO
. . Saldo Pagina:  $0.00
Cantidad de registros que ssldoTorl: 87037454
9 Mostrando registros del 1 al 50 de un total de 1,117 registros 1 HPS
se encontraron. e Qe 0 e e <€ Cambio de numeracién de
paginas al dar clic.
Oculta o muestra Imprime la informacion.
columnas de acuerdo a su °°oe
eleccién.
Copea la informacién de la Descarga archivo de texto
tabla que visualizas. y Excel.
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